
1 
 

Smlouva o zabezpečení výuky 
uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 

smluvními stranami: 

 
 

Masarykova univerzita, Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
Pedagogická fakulta MU, Poříčí 623/7, 603 00 Brno 
zastoupena: doc. PhDr. Mgr. Simonou Koryčánkovou, Ph.D., děkankou PdF MU 
IČ: 00216224 
DIČ: CZ00216224 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: 85636621/0100 
veřejná vysoká škola podle zákona o vysokých školách (z. č. 111/1998 Sb.) 
zapsaná v živnostenském rejstříku u Živnostenského úřadu města Brna  
(dále jen „PdF MU“) 

 
a 

 
Název organizace: Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvková 
organizace 
Sídlo organizace: Lipová 233/20, Pisárky, 602 00 Brno 
Zastoupena: Mgr. Hanou Korvasovou, ředitelkou 
IČ: 44993447 
DIČ: CZ44993447  
(dále jen „Lipka“) 

 
(dále také jednotlivě „Smluvní strana“ či společně „Smluvní strany“) 

 
I. 

ZABEZPEČENÍ VÝUKY PRO STUDENTY PdF MU 

1. V návaznosti na Rámcovou smlouvu uzavřenou Smluvními stranami dne 23.4.2025, Smluvní 
strany sjednávají tuto realizační Smlouvu o zabezpečení výuky (dále jen „Smlouva“).  

2. Výběr pedagogických pracovníků Lipky podílejících se na zabezpečování výuky pro studenty PdF 
MU bude probíhat na základě souhlasu odborného pracovníka PdF MU (vedoucí příslušné katedry 
nebo jím pověřený pedagogický pracovník). 

3. Pedagogičtí pracovníci Lipky, kteří se budou podílet na výuce pro studenty PdF MU, splňují 
následující podmínky: 

a. předepsaná učitelská kvalifikace (minimálně v rozsahu DPS), 

b. nejméně 3 roky pedagogické praxe v environmentální výchově. 

4. Lipka: 

a. zajistí výuku studentů PdF MU a další služby v rozsahu a obsahu specifikovaném 
v přílohách k této Smlouvě podepsaných oběma Smluvními stranami vždy pro 
příslušný akademický rok, 

https://ares.gov.cz/ekonomicke-subjekty?ico=44993447


2 
 

b. v předem dohodnutém rozsahu umožňuje pracovníkům a studentům PdF MU provádět 
vědeckovýzkumnou činnost v zařízení Lipky, 

c. má právo spolurozhodovat o rozsahu, skladbě a časovém plánu výuky vždy před 
zahájením semestru v dohodě s příslušnými katedrami PdF MU, 

d. má právo odmítnout požadavky ze strany PdF MU, pokud nebyly dohodnuty předem 
nebo se vymykají obsahu této Smlouvy, 

e. se podílí na vyhodnocení všech forem vzájemné spolupráce. 

5. Příchod, pobyt i odchod studentů PdF MU bude organizován tak, aby nenarušoval průběh 
výukových činností Lipky. Posluchači PdF MU jsou povinni na všech pracovištích Lipky dodržovat 
zásady bezpečnosti práce a respektovat další pokyny osob pověřených zabezpečováním činností 
naplňujících tuto Smlouvu.  

6. Lipka poskytne posluchačům PdF MU bezplatně prostor k přezouvání a převlékání a umožní jim 
vstup do běžně přístupných společných prostor zařízení a toalet. 

 

II. 

CENOVÁ UJEDNÁNÍ 

1. Rozsah výuky a výše částky za výuku vč. pronájmu je stanovována s každou katedrou samostatně, 
příloha Smlouvy je odsouhlasena a podepsána statutárním zástupcem Lipky na straně jedné a 
statutárním zástupcem PdF MU a vedoucím předmětné katedry PdF MU na straně druhé.  
 

 

III. 

SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ 

2. Hodnocení průběhu výuky pro PdF MU bude prováděno vždy po uplynutí příslušného školního 
roku za přítomnosti zástupců spolupracujících kateder a ředitelky Lipky. Závěry hodnocení budou 
podkladem pro případnou úpravu nebo doplnění této Smlouvy.  

 

IV. 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nevylučuje jiné formy spolupráce. 

2. Smlouva může být ukončena na základě vzájemné písemné dohody PdF MU a Lipky.  

3. Tuto Smlouvu mohou PdF MU a Lipka bez uvedení důvodu písemně vypovědět. Výpovědní lhůta 
činí 2 měsíce. Výpovědní doba začíná prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení 
výpovědi a končí uplynutím posledního dne příslušného kalendářního měsíce. 

4. Změny ve Smlouvě jsou možné jen na základě písemných číslovaných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu posledním účastníkem této Smlouvy a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 



3 
 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu zveřejní PdF 
MU, za řádné zveřejnění však odpovídají obě Smluvní strany. Lipka uveřejnění zkontroluje a 
případně PdF MU upozorní na nedostatky zveřejnění, jinak PdF MU neodpovídá Lipce za újmu 
v souvislosti s ne/uveřejněním.  

6. Tato Smlouva bude uzavřena připojením elektronických podpisů obou Smluvních stran. 

7. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této Smlouvy a že byla uzavřena dle jejich 
pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
 
 
Za PdF MU:                      Za Lipku: 

  

  

   

…………………………..…………….                                         ……………………………….. 

doc. PhDr. Mgr. Simona Koryčánková, Ph.D.                             Mgr. Hana Korvasová 

děkanka PdF MU                     ředitelka školského zařízení 

 
 
 


